
Expediente n.º: 422/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos. BOLSA DE  PERSONAL DE 
OFICIOS MÚLTIPLES – BRIGADA MUNICIPAL

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN

 

 A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía  3/5/2022  

Informe de Secretaría  3/5/2022  

Informe de Fiscalización  3/5/2022

Acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno  Local 
aprobando la Convocatoria y las Bases

6/5/2022  

Bases Generales de la Convocatoria  11/5/2022  

Anuncio Convocatoria y las Bases  BOP  TE 
N.º 91

16/5/2022  

 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de 
personal para la provisión de la siguiente bolsa de trabajo:

 

Servicio/Dependencia BRIGADA MUNICIPAL

Denominación del puesto 
PERSONAL DE OFICIOS 
MÚLTIPLES 

Naturaleza Personal Laboral

Naturaleza Personal Laboral Temporal tiempo completo

Categoría 
PERSONAL OFICIOS 
MÚLTIPLES

Jornada completa

Horario Según necesidad servicio

Retribuciones complementarias Según convenio

Titulación exigible   Certificado escolaridad o equivalente

Sistema selectivo Concurso-oposición
 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el 

Ayuntamiento de Calanda
Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978886141. Fax: 978886061 C

ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
7
5
X

P
K

9
Y

P
P

Y
J
P

W
J
Z

7
6
T

6
T

N
D

N
S

X
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/c

a
la

n
d
a
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 3

 

D
E
C
R
E
T
O

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
2
-0

6
5
5
  
 F

e
ch

a
: 

1
6
/0

6
/2

0
2
2

J
O

S
E

 A
L

B
E

R
T

O
 H

E
R

R
E

R
O

 B
O

N
O

 (
1

 d
e

 1
)

A
lc

a
ld

e
F

e
c
h

a
 F

ir
m

a
: 
1

6
/0

6
/2

0
2

2
H

A
S

H
: 
a

7
5

1
a

4
3

f4
9

a
6

ff
fe

e
0

e
6

9
8

8
3

a
a

b
4

d
e

fc



artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de  
Régimen Local,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

 

Nº APELLIDO APELLIDO NOMBRE DNI/NIE
1 SANCHO CAMBRA JORGE ***5544**
2 DIAZ DIAZ MIGUEL ÁNGEL ***8581**
3 SANZ CUELLA MIGUEL LUIS ***5932**
4 CELMA BENITO CRISTIAN ***8378**
5 GRACIA SANCHO JOAQUÍN 

ÁNGEL
***9750**

6 CERDÁ PARDO LAIA ***4033**
7 AGUILAR SANZ DANIEL ***0456**
8 AGUILAR GARCÍA ÁNGEL ***9081**

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº APELLIDO APELLIDO NOMBRE DNI/NIE MOTIVO EXCLUSIÓN
1 GASCÓN SANZ JORGE ***5595** FALTA CERTIFICADO DE 

ESTUDIOS Y TARJETA 
DEMANDA DE EMPLEO a 
fecha 30-5-2022

2 LABARÍAS IRANZO MIGUEL 
ÁNGEL

***5872** FALTA TARJETA 
DEMANDA DE EMPLEO a 
fecha 30-5-2022

3 MORENO ROCABERT SAMUEL ***9932** FALTA CERTIFICADO DE 
ESTUDIOS

4 CALVO MINDÁN JUAN ***6759** FALTA TARJETA 
DEMANDA DE EMPLEO a 
fecha 30-5-2022

5 GARGALLO BOSQUE ALBERTO ***9335** FALTA TARJETA 
DEMANDA DE EMPLEO a 
fecha 30-5-2022

6 MIRÓ GRACIA MIRIAM ***4546** FALTA CERTIFICADO DE 
ESTUDIOS

Ayuntamiento de Calanda
Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978886141. Fax: 978886061 C

ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
7
5
X

P
K

9
Y

P
P

Y
J
P

W
J
Z

7
6
T

6
T

N
D

N
S

X
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/c

a
la

n
d
a
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 3

 

D
E
C
R
E
T
O

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
2
-0

6
5
5
  
 F

e
ch

a
: 

1
6
/0

6
/2

0
2
2



SEGUNDO.  Vistas  las  propuestas  de  miembros  realizadas  por  los  Organismos 
correspondientes  que deben formar parte  del  Tribunal  que realizará  la  selección,  designar 
como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a

 

Miembro Identidad

Presidente  Mª Yolanda Vallés Cases.

Suplente  Virginia Martín Martín

Vocal  Gonzalo Fandos Monforte

Suplente  Manuel Aguilar Lahoz

Vocal Cristina Sesé Aparicio

Suplente Maria Pilar Izquierdo Barberán

Vocal Javier Gamero Martín

Suplente Cristian Nicolae Tomiuc

Secretario Julia M.ª Sanz Yécora

Suplente Benjamín Rubira Gónzalez
 

TERCERO. Notificar  la  presente  resolución  a  los  miembros  designados  para  su 
conocimiento.

 

CUARTO. Publicar  la  relación  provisional  de  admitidos  y  excluidos,  así  como  la 
composición del Tribunal de Selección, en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel, en el 
Tablón de Edictos y en la página web  de este Ayuntamiento.

 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de cinco días hábiles, a partir de la publicación 
de este anuncio en el Tablón de edictos de este ayuntamiento, para formular reclamaciones o 
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

 

En Calanda, a 16 de junio de 2022.

EL ALCALDE,

Fdo.: José Alberto Herrero Bono.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Calanda
Pz. de España, 1, Calanda. 44570 (Teruel). Tfno. 978886141. Fax: 978886061 C

ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
7
5
X

P
K

9
Y

P
P

Y
J
P

W
J
Z

7
6
T

6
T

N
D

N
S

X
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
s
:/
/c

a
la

n
d
a
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 3

 d
e
 3

 

D
E
C
R
E
T
O

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
2
-0

6
5
5
  
 F

e
ch

a
: 

1
6
/0

6
/2

0
2
2


